v£°'Sl>TfV0 4,

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 682/2022

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto ao setor
competente a fim de verificar a possibilidade de aumentar a faixa e fazer a pintura da

travessia para pedestres na Rua Benjamin Constant. em frente ao n° 3124, no bairro Vila

Esperança (em frente ao Supermercado Lacerda).

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do bairro têm reclamado do risco de atropelamento e acidentes

nessa localidade, pois os motoristas não respeitam o limite de velocidade permitido e

trafegam em alta velocidade.

Na referida localidade já existe uma faixa elevada de pedestre que necessita ser

elevada e de pintura para que haja a redução de velocidade pelos motoristas.

Câmara Municipal de Alfenas, er^18 de agosto de 2022

Braz FerrtáfT^o da Silva

Vereador

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - Te!.: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 -Alfenas-MG